
Podlahové systémy
pro vitální prasnice a zdravá selata



Hygienické podlahové systémy pro porodní kotce a pro kotce pro odchov selat

Podlahové systémy pro porodní kotec – inovované a komfortní

Nové Big Dutchman podlahové systémy odpovídají

vysokým požadavkům našich zákazníků na hygienu,

produktivitu práce a správnému chovu zvířat.

Následující části patří k naší rozsáhlé nabídce:

) rošty, které jsou z vysoce kvalitního plastu a 

dodávány v různých velikostech;

) plastové rošty s integrovanou pryžovou matrací;

) litinové rošty s rozdílnými poměry uzavřené plochy;

) výhřevné desky z polymerbetonu nebo umělé 

hmoty;

) pásnice z pozinkované oceli, nerezu nebo GFK.

Na základě našich flexibilních stavebnicových systémů

je možno snadno realizovat všechny možné velikosti

a tvary kotců.

SowComfort– uměloh motný

rošt s integrovanou pryžo-

vou matrací

SowComfort je absolutní novinka od

firmy Big Dutchman. Tato neklouzavá

a odolná pryžová matrace zajistí

vysokou jistotu a bezpečnost pře -

dev ším při vstávání a uléhání. Díky

speciálnímu postupu se poprvé

podařilo (už při výrobé) trvale inte-

grovat do roštu neklouzavou pryžo-

vou matraci. Tím je SowComfort 

jednoduchý k instalaci a dobře 

kombinovatelný s ostatními Big

Dutchman podlahovými systémy.

Prasnice a selata mají různé nároky na podobu pod-

lahy. Proto je možná kombinace umělohmotných

roštů s litinovými nebo s integrovanou pryžovou

matrací a odpovídajícími výhřevnými deskami pro

selata v mnoha variantách. Tak mohou být co nejlépe

splněny individuální požadavky našich zákazníků.

SowComfort – vysoká odolnost, stabilita a neklouzavost a nepatrné opotřebení



) vynikající odolnost, stabilita a lepší jistota, 

bezpečnost pro prasnici v porodním kotci 

=> zvýšený komfort pro zvířata;

) prasnice může bez problémů pomalu a s 

jistotou ulehnout => zřetelně menší ztráty 

zalehnutím;

) díky prokazatelně častějšímu vstávání a 

uléhání přijímá prasnice více krmiva a vody 

=> lepší konstituce, vyšší produkce mléka, 

vyšší váhové přírůstky;

) stání na pryžové matraci snižuje riziko 

poranění struků;

) selata mohou stát bez smeknutí předními 

nožičkami na matraci u prasnice;

) pryž je měkký materiál => nevyskytují se kožní 

odřeniny;

) může být bezproblémově čištěno tlakovou 

vodou;

) odolnost proti abrazi, dlouhá životnost.

Přednosti SowComfortu

Výhřevná deska z polymerbetonu Výhřevná deska z umělé hmoty Elektro výhřevná deska z GFK

Výhřevné desky zajišťují optimální teplotní poměry 

v oblasti ležení selat, jedno, zda se jedná o porodní

kotec nebo odchovnu.

Dodáváme výhřevné desky z různých materiálů a v

různých velikostech. Mohou být do podlahového

systému integrovány nebo na rošty položeny. 

Výhřevné desky jsou:

) z vysoce kvalitního polymerbetonu s dobře struk-

turovaným profilem – vodní, nebo elektrické;

) plastové s rovnoměrným rozdělením vody;

) ze sklolaminátové umělé hmoty (GFK) s nepatrnou

hmotností; jedná se o cenově příznivé elektro-

výhřevné desky určené k pokládce na stávající 

podlahu.

Výhřevné desky s rovnoměrným rozdělením tepla a dobrou akumulační schopností



Příklady pokládky pro porodní kotce s přímým ustájením

Porodní kotec s SowComfort pod prasnicí a integrovanou poly-

merbetonovou výhřevnou deskou

Porodní kotec se stáním pro prasnice z litinových roštů a integro-

vaná umělohmotná výhřevná deska

Porodní kotec s litinovými

rošty a integrovanou

výhřevnou deskou
Litinový rošt

- zaoblené hrany můstků

- absolutně bez hrotů

- pocit chladné plochy pro ležení

- hygienický, trvanlivý, neklouzavý

Porodní kotec s SowComfort

a integrovanou výhřevnou

deskou

SowComfort

- odolný a neklouzavý

- nízké opotřebení

- zvýšený komfort pro zvířata

- hygienické, odolné, neklouzavé



Podlahové systémy do odchoven šetrné k selatům

Montáž a příklady pokládky v odchovnách selat

Kvalitní Big Dutchman podlahové systémy jsou

velmi vhodné pro odchov selat a předvýkrm.

Optimální poměr mezi můstky a štěrbinami 

udržuje podlahu čistou. To napomáhá zdraví selat.

Rošty jsou ve dvou velikostech a kromě toho jsou

dodávány už od poměru štěrbin 10 %. Dle potřeby

jsou výhřevné desky snadno integrovány.

Montáž je jednoduchá a rychlá. Na čtverečný metr

je potřeba asi 2,5 m ocelových pásnic. Všechny

umělohmotné rošty mohou být řezány na míru. V

případě potřeby je možné roštovou podlahu bez

problémů a komplikací demontovat.

Podlahový systém pro odchov selat s výhřevnou deskou

Výhřevné desky z polymerbetonu napomáhají

dobrému zdraví a přírůstkům selat



T
e
ch

n
ic

k
é
 z

m
ě
n

y
 j

s
o

u
 v

y
h

ra
ze

n
y
. 

C
Z

 3
/2

0
0
6

Big Dutchman Pig Equipment GmbH
P.O.Box 1163 • 49360 Vechta • Germany
Tel. +49(0)4447-801-0 • Fax +49(0)4447-801-237
www.bigdutchman.de • E-Mail: big@bigdutchman.de

Technické údaje umělohmotných a litinových roštů

Technické údaje výhřevných desek

Typ Kód Velikost Šířka štěrbiny Šířka můstku Kusů/m2

(d x š, mm) (mm) (mm)

Umělohmotný rošt pro

- selata 65-00-4010 1000 x 500 9 10 2,00

- selata (10 % poměr štěrbin) 65-00-4011 1000 x 500 - - 2,00

- selata 65-00-4013 1200 x 400 9 10 2,08

- prasnice 65-00-4014 800 x 500 9 10 2,50

- prasnice 65-00-4015 800 x 400 9 10 2,50

- prasnice 65-00-4016 500 x 300 9 10 6,67

- prasnice 65-00-4017 500 x 200 9 10 10,00

- prasnice s pryžovou matrací 65-00-4018 600 x 400 - - 4,17

Litinový rošt (hladký) otevřený 83-00-0793 1200 x 600 11 15 1,39

Litinový rošt (hladký) s uzavřenou plochou (400 x 600) 83-00-0794 1200 x 600 11 15 1,39

Litinový rošt (hladký) s uzavřenou plochou (600 x 600) 83-00-0795 1200 x 600 11 15 1,39

Litinový rošt (vyvýšený) otevřený, profilovaný 65-00-3912 1200 x 600 11 15 1,39

Litinový rošt (vyvýšený) otevřený, profilovaný 65-00-3911 1000 x 600 11 15 1,67

Litinový rošt (vyvýšený) otevřený, profilovaný 65-00-3910 600 x 600 11 15 0,36

Litinový rošt (vyvýšený) profilovaný, 10 % štěrbin 65-00-3913 600 x 600 - - 0,36

Litinový rošt (hladký) otevřený 65-00-3914 600 x 600 11 11 0,36

Všechny uváděné rošty pro selata jsou krátkodobě bodově zatížitelné až 250 kg, všechny rošty pro prasnice 500 kg. 

- další litinové rošty na vyžádání

* dodávané take s izolací

Výhřevné desky s jinými rozměry po domluvě
* bez termostatu

Výhřevné desky s jinými rozměry po domluvě

Typ Kód Velikost (dxš, mm)

Vodní výhřevné desky pro porodní kotec

- vkládatelná, polymerbeton 83-00-0841 1200 x 400

83-00-7169 1200 x 500

- vkládatelná, umělohmotné 65-00-4160* 1200 x 400

65-00-4170* 1200 x 500

- vyvýšené, umělohmotné 65-00-4180* 1200 x 400

65-00-4190* 1200 x 500

Vodní výhřevné desky pro odchovny selat

- vkládatelná, polymerbeton 65-00-3977 1200 x 500

65-00-3975 1200 x 600

83-00-1639 1000 x 500

83-00-1641 1000 x 600

83-00-1646 1000 x 800

Typ Kód Velikost (dxš, mm)

Elektrické výhřevné desky pro porodní kotec

- vkládatelná 65-00-4100* 1200 x 400

- vkládatelná, s termostatem 65-00-4073 1200 x 400

- vyvýšená, připojení pravé 65-00-4075* 1200 x 450

- vyvýšená, připojení levé 65-00-4076* 1200 x 450

- vyvýšené 65-00-4030* 1200 x 450

Elektrické výhřevné desky pro odchov selat

- vkládatelná, polymerbeton 65-00-4090* 800 x 800

65-00-4092* 800 x 500

65-00-4093* 800 x 400

65-00-4080* 1200 x 800

65-00-4082* 1200 x 500

65-00-4083* 1200 x 400

Rozpětí (cm) Rozměry pro plochou ocel (mm)

porodní kotec odchovna

120 60 x 5 -
160 60 x 5 60 x 5
200 80 x 5 60 x 5
240 100 x 5 80 x 5
280 120 x 5 100 x 5
320 - 120 x 5

Neopomeňte prosím: 

Uváděné maximální rozměry rozpětí jsou

směrové hodnoty, které mohou být na

základě montážních potřeb, maximálních

hmotností zvířat a jiných zatížení měněny.

Rozměry pro spodní konstrukci


